
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1604 

 
 

DETERMINAZIONE n. 398      del 6 giugno 2013   
 
OGGETTO: Acquisto spazio pubblicitario sulla pubblicazione “Speciale Qui Touring-Tradizioni 

popolari e turismo religioso luglio 2013”, Touring Editore. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  sei   del mese di giugno  
 

                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
VISTA la proposta della PROGETTO S.R.L. con sede in Trento, Via Grazioli n.67, concessionaria di 
pubblicità esclusiva del Touring Club Italiano, relativa all’inserimento pubblicitario della Città di 
Ortona nella pubblicazione “Speciale Qui Touring Tradizioni popolari e turismo religioso luglio 2013” 
edita dal Touring Club Italiano; 
RILEVATO  che con tale inserimento verranno presentati itinerari tematici con dettagliate foto a 
colori, piante e carte stradali nonché informazioni particolareggiate su arte, storia, tradizioni popolari, 
monumenti, luoghi caratteristici e religiosi della Città di Ortona, anche in considerazione che questa 
ospita le reliquie dell’Apostolo Tommaso; 
RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa, di indubbio valore culturale e di promozione turistica, 
che ben può ritenersi un utile e valido servizio alla comunità poiché permette una sempre maggiore 
conoscenza delle peculiarità e caratteristiche culturali e storiche che la contraddistingue; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 

DETERMINA 
 

1. Aderire alla proposta di acquisto di spazio pubblicitario a favore della Città di Ortona sulla 
pubblicazione “Speciale Qui Touring - Tradizioni popolari e turismo religioso luglio 2013– 
Touring Editore, formulata dalla Progetto S.R.L. con sede in Trento, Via Grazioli n. 67; 

2. Commissionare l’acquisto di una pagina della pubblicazione al prezzo concordato di € 700,00 
+ i.v.a. al 21% totale € 847,00; 

3. Impegnare la somma necessaria a favore della Progetto S.R.L. con sede in Trento, Via 
Grazioli n.97 dal capitolo 9021 del redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 6/12 
dell’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

4. Provvedere con separato provvedimento alla liquidazione a ricevimento della relativa fattura. 
 

 
Il Compilatore     IL DIRIGENTE  DEL 4° SETTORE 

           (D.G.)                         (dott. Domenico Galanti) 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 11 giugno 2013     IL DIRIGENTE 2° SETTORE 

 (dott.ssa Mariella Colaiezzi)  
                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

4° Settore  
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


